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Na skutek inform acji o zam iarze przystąpienia do prac budowla
nych w blisk im  sąsied ztw ie  stanow iska, padjęto ratow nicze badania - z 
wynikiem negatywnym. T eren ten znajduje s ię  ju t  pcza za sięg iem  stano
wiska.

Przy okazji założono wykop sondai owy w m iejscu  największego  
zagęszczen ia  występowania zn a lezisk  - na kulm inacji w zniesien ia . O dsło
nięto fragm enty trzech  obiektów, których : aw artość stanowiły ułamki ce
ram iki, żużel, polepa i kości zw ierzęce .

M ateriał ceram iczny m ało charakterystyczny, pozwala ogólnie da
tować stanowisko na ok res wpływów rzym skich.

M ateriały i dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w 
R zeszow ie.

RYTRO, gm . Piw niczna Polska Akademia Nauk
woj* nowosądeckie Oddział w Krakowie
Stanowisko A Komisja A rcheologiczna

Badania prow adzili dr Renata Madyda- Legutko i 
m gr K rzysztof Tunia. Finansowała. Komisja Archeo
logiczna Oddziału PAN w Krakowie. Drugi sezon  
badań. Osada z póinego okresu wpływów rzym skich.

Stanowisko usytuowane je s t  na In w obrzeżu Popradu, w obrębie P a 
sm a Radziejowej w B esk id zie S ądeck im  Badania na nim przeprowadzono 
w ramach studiów nad prahistorycznyn, osadnictwem terenów górskich , 
kontynuowanych od szeregu  lat na teren ie dorzecza Popradu oraz w p rzy 
leg łej c z ę śc i Kotliny Sądeckiej. Odsłonięto ob szar 3 ,5  ara lokalizując 16 
obiektów. Na uwagę zasługują obiekty nr 5 i  14, które p rzed sta w ia j s ię  
w postaci rum oszu polepy i przepalonych kam ieni. Obiekt 5 posiadał dłu
g o ść  ok, 10 m, przy przeciętnej szero k o śc i 1 ,2  m, W wypełnisku jego, 
oprócz ceram iki toczonej na kole, znaleziono znaczne ilo śc i  ceram iki z 
naczyń zasobowych oraz narzędzie żelazne. P ozosta łe obiekty posiadały  
znacznie m niejsze rozm iary i zaw ierały  n iew ielk ie ilo śc i m ateriałów za 
bytkowych.

M ateriały znajdują s ię  w Pracowril A rcheologicznej IHKM PAN  
w Igołomi.

Badania zostały  zakończсne.

SIEMIECHÓW, gm. Widawa Muzeum w Pabianicach
woj. sierad zk ie  
Stanowisko 2


